
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO Lei nº 1360/2012

Decreto nº 1902/2012

www.pmcm.pr.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
Avenida Vitória, 251 - centro - CEP 84620-000
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br
Responsável: Jean Antonio Schmidt

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº 3019 ANO 12
CRUZ MACHADO (PR), 23 DE AGOSTO DE 2024

ÍNDICE
Diversos.......................................03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções.........................................
Portarias.............................................
Diversos............................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

Leis.................................................

Decretos...............................................
Portarias................................................
Licitações.............................................
Extratos................................................
Relatórios..............................................
Diversos.............................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................
Decretos.......................................
Portarias........................................
Licitações...................................01    
Extratos.......................................01
Relatórios..........................................

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
46/2024

PROCESSO nº 78/2024

OBJETO: Constitui objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa especializada objetivando 
a reforma da Retroescavadeira 
Caterpillar 416E, ano 2013, in-
cluindo materiais e serviços ne-
cessários, sendo máquina da 
frota pertencente à Secretaria 
de Obras desta municipalidade, 
conforme condições e exigên-
cias estabelecidas neste edital e 
seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATA-
ÇÃO: R$ 89.778,93 (Oitenta e 
nove mil setecentos e setenta e 
oito reais e noventa e três cen-
tavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: 
das 16:00 do dia 23/08/2024 às 
08:00 horas do dia 10/09/2024. 
Abertura e julgamento das pro-
postas: das 08:01 às 08:29 ho-
ras do dia 10/09/2024. 
Início da sessão de disputa de 
preços: às 08:30 horas do dia 
10/09/2024 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO POR LOTE

MODO DE DISPUTA: ABERTO

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA 
SESSÃO PÚBLICA DO PRE-
GÃO: Plataforma Eletrônica 
Bolsa de Licitações e Leilões, 
através do sítio eletrônico www.
bllcompras.com “Acesso Identifi-
cado no link – licitações”.

REFERÊNCIA DE TEMPO: ho-
rário de Brasília (DF). 

Cruz Machado, 22 de agosto 
2024

 

Antônio Luis Szaykowski
Prefeito

EXTRATOS

TERMO ADITIVO DE VALOR 
AO CONTRATO N°067/2023

PROCESSO Nº 076/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITA-

ÇÃO N° 009/2023
SEQUENCIAL 2

CONTRATANTE: Município de 
Cruz Machado, Estado do Para-
ná. 

CONTRATADA: ROCHEMBACH 
CARNEIRO SERVIÇOS MEDI-
COS LTDA

OBJETO: A presente inexigibili-
dade de licitação visa à contra-
tação da empresa Rochembach 
Carneiro Serviços Médicos cre-
denciada e habilitada no Creden-
ciamento 001/2023 para prestar 
serviços de anestesista visando 

LICITAÇÕES



Diário Oficial 2Edição nº 3019, ano 12 - Cruz Machado (PR), Sexta-feira, 23 de agosto de 2024

suprir a demanda da Secretaria 
de Saúde desta municipalidade.

DO VALOR: ITEM 1–TRAQUE-
LECTOMIA/AMPUTAÇÃO/CO-
NIZAÇÃO (COM OU SEM CAF)- 
Aumento de 08 UN – até o fim do 
contrato onde o valor da UN é de 
R$ 471,79, adianto também um 
percentual de aproximadamente 
0,576272%, assim perfazendo 
o valor de R$ 3.774,07 a serem 
aditados
ITEM 6- CURETAGEM GINE-
COLOGICA SEMIOTICA E/OU 
TERAPEUTICA COM OU SEM 
DILATAÇÃO DO COLO DO UTE-
RO- Aumento de 04 UN – até o 
fim do contrato onde o valor da 
unidade é de R$ 310,38, aditan-
do também um percentual de 
aproximadamente 0,189558% 
no valor, assim perfazendo o va-
lor de 1.241,77
Com o referido aumento venho 
com esta solicitar aditivo de va-
lor de R$ 5.015,84, passando 
o valor total do contrato de R$ 
654.953,74 (seiscentos e cin-
quenta e quatro mil novecentos 
e cinquenta e três reais e seten-
ta e quatro centavos)para R$ 
659.969,58 (seiscentos e cin-
quenta e nove mil novecentos 
sessenta e nove reais e cinquen-
ta centavos) 

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete a Contratante.

FORO:Comarca de União da Vi-
tória, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE CRUZ 
MACHADO

CONTRATANTE

ROCHEMBACH CARNEIRO 
SERVIÇOS MEDICOS LTDA

CONTRATADA



Diário Oficial 3Edição nº 3019, ano 12 - Cruz Machado (PR), Sexta-feira, 23 de agosto de 2024

DIVERSOS

23/08/2024 09:27 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Stefanie Aparecida Fialek 2227 21/08/2024 21/08/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Ônibus ABT-7H11 Curso/Capacitação

Leonice Salete Meredyk 1060 21/08/2024 21/08/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Ônibus ABT-7H11 Curso/Capacitação

Mirtes Maria Fiabane Trev 1747 21/08/2024 21/08/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Ônibus ABT-7H11 Curso/Capacitação

Tiago Krul 2020 22/08/2024 22/08/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória SPRINTER SEN0G35 Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 22/08/2024 22/08/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória TIGGO 8 SEV7B80 Transporte de Pacientes

Marcos Sidoli 2043 22/08/2024 22/08/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Logan BER 7D15 Transporte de Pacientes

Juscelino Karas 601 21/08/2024 21/08/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Logan BCI-2271 Serviços da Secretaria de Administração

Mauricio da Silva Santos 1448 22/08/2024 22/08/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória MICRO  SFK-5C18 Transporte de Pacientes

Juscelino Karas 601 22/08/2024 22/08/2024 1 90.00 90.00 90.00 Irati Logan BCI-2271 Serviços da Secretaria de Administração

Marcio Klocko 1993 22/08/2024 22/08/2024 1 90.00 90.00 90.00 Guarapuava HB20 SEW0C68 Transporte de Pacientes

Lucas Pasa Dziurkowski 2044 22/08/2024 22/08/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Ambulância BEX7E31 Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 22/08/2024 22/08/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Micro AZR-8099 Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 22/08/2024 22/08/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Van BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 22/08/2024 22/08/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba SPIN SEZ9G94 Transporte de Pacientes

Claudinei Luczckeivicz 441 22/08/2024 22/08/2024 1 90.00 90.00 90.00 Curitiba Van BCM-1422 Transporte de Pacientes

Adriana Stachniak 1516 21/08/2024 21/08/2024 1 45.00 45.00 45.00 União da Vitória Ônibus ABT-7H11 Curso/Capacitação


